
製品名
スタイル

品番 テーパー 反発力 適合リール
サイズ

PE
MAX
（号）

適合ジグ
ウェイト（g）

リーリング系ジャーク
（タダ巻き系）

水深

スロー系ジャーク

水深 水深 適正 水深

ミドルピッチジャーク
（一般的なジギング） ハイピッチジャーク 近海五目

タチウオ
シーバス

マダイ・根魚 etc.

青物
～kg+αドテラ流し

B63-1
B63-2
B63-3
S64-00
S62-0
S610-0
B63-0
B63-1
B63-2
B63-3
S62-1/FS
S62-2/FS
B62-1/FS
B62-2/FS
S63-0
B63-0
S64-00/FS
S64-0/FS
B62-0/FS
S65-00/FS
S65-0/FS
B65-0/FS
B62-1/FS
B62-2/FS
S62-0
S610-0
S63-1
S63-2
B62-0
B63-1
B63-2
B63-3
S63-1
S63-2
S63-3
B63-1
B63-2
B63-3
S66-00
S66-0
B66-0
S66-0
S63-1
S63-2
S63-3
B66-0
B63-1
B63-2
B63-3

RF
RF
RF
R
R
RF
R
RF
RF
RF
RF
RF
R
R
R
R
RF
RF
RF
RF
RF
RF
R
R
R
RF
RF
RF
R
F
F
F
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF

100～300
150～300
200～1500
2500～4000
2500～4000
2500～4000
100～200
100～300
150～300
200～1500
4000～6000
4000～6000
100～300
150～300
2500～4000
100～200
2500～4000
2500～4000
100～200
2500～4000
2500～4000
100～200
100～300
150～300
2500～4000
2500～4000
4000～6000
4000～6000
100～200
100～300
150～300
200～1500
4000～6000
4000～6000
4000～6000
100～300
150～300
200～1500
2500～4000
2500～4000
100～200
2500～4000
3000～6000
3000～6000
4000～6000
100～200
100～300
150～300
200～1500

1.5
2
2
1
1.2
1.2
1.2
1.5
2
2
1.5
2
1.5
2
1.2
1.2
1
1.2
1.2
1
1.2
1.2
1.5
2
1.2
1.2
1.5
2
1.2
1.5
2
2
1.5
2
2
1.5
2
2
1
1.2
1.2
1.2
1.5
2
2
1.2
1.5
2
2

40～130
50～160
60～180
10～80
20～100
20～100
30～100
40～130
50～160
60～180
30～130
40～160
40～130
50～160
20～100
30～100
10～80
20～100
30～100
10～80
20～100
30～100
40～130
50～160
20～100
20～100
30～130
40～160
30～100
40～130
50～160
60～180
30～130
40～160
50～180
40～130
50～160
60～180
10～80
20～100
30～100
20～100
30～130
40～160
50～180
30～100
40～130
50～160
60～180

80m
90m
100m
60m
70m
70m
70m
80m
90m
100m
60m
80m
60m
80m
70m
70m
60m
70m
70m
60m
70m
70m
60m
80m
70m
70m
80m
90m
70m
80m
90m
100m
80m
90m
100m
80m
90m
100m
60m
70m
70m
70m
80m
90m
100m
70m
80m
90m
100m

80m
90m
100m
60m
70m
70m
70m
80m
90m
100m
60m
80m
60m
80m
70m
70m
60m
70m
70m
60m
70m
70m
60m
80m
70m
70m
80m
90m
70m
80m
90m
100m
80m
90m
100m
80m
90m
100m
60m
70m
70m
70m
80m
90m
100m
70m
80m
90m
100m

～6
～8
～10
～3
～4
～4
～4
～6
～8
～10
～6
～8
～6
～8
～4
～4
～3
～4
～4
～3
～4
～4
～6
～8
～4
～4
～6
～8
～4
～6
～8
～10
～6
～8
～10
～6
～8
～10
～4
～5
～5
～4
～6
～8
～10
～4
～6
～8
～10

60m
80m
100m
50m
60m
60m
60m
60m
80m
100m
60m
80m
60m
80m
60m
60m
50m
60m
60m
50m
60m
60m
60m
80m
60m
60m
60m
80m
60m
60m
80m
100m
60m
80m
90m
60m
80m
90m
50m
60m
60m
60m
60m
80m
90m
60m
60m
80m
90m

60m
80m
90m
40m
50m
50m
50m
60m
80m
90m
60m
80m
60m
80m
50m
50m
40m
50m
50m
40m
50m
50m
60m
80m
50m
50m
60m
80m
50m
60m
80m
90m
60m
80m
90m
60m
80m
90m
40m
50m
50m
50m
60m
80m
90m
50m
60m
80m
90m

高
高
高
高
高
高
高
高
高
高
低
低
低
低
高
高
低
低
低
低
低
低
低
低

中～高
中～高
中～高
中～高
中～高
中～高
中～高
中～高
中
中
中
中
中
中
中
中
中

低～中
低～中
低～中
低～中
低～中
低～中
低～中
低～中

適正適正
バーチカル

適正

ライトジギング・スーパーライトジギングロッド適合水深&対象魚一覧表

ラ
イ
ト
ジ
ギ
ン
グ・ス
ー
パ
ー
ラ
イ
ト
ジ
ギ
ン
グ

※これらは参考値です。ジグ形状、潮の緩急、操作やファイトの方法などによって抵抗は変わるので、値は増減します。赤文字のスペックが特に適したジャークスピードです。※【テーパー】SS：スーパースロー、S：スロー、RS：レギュラースロー、R：レギュラー、RF：レギュラーファスト、F：ファストの意味です。

スロースピード ハイスピード

対象魚参考 　＝最適適正　/　最大水深　　  　＝最適、　 ＝適、　 ＝可

24オシアジガー LJ
Web Page

24オシアジガー SLJ
Web Page

22オシアジガー リミテッド LJ
Web Page

22オシアジガー リミテッド SLJ
Web Page

21ゲーム タイプLJ
Web Page

25グラップラー タイプLJ
Web Page

25グラップラー タイプSLJ
Web Page

21グラップラーBB
タイプLJ
Web Page

https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/lightjigging/a075f00003xhcslqaq.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/lightjigging/a075f000041qg4lqac.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/lightjigging/a075f00003e2jrgqai.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/lightjigging/a075f000041pjirqac.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/lightjigging/a075f00003hwd2gqad.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/lightjigging/a075f000041qgurqas.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/lightjigging/a075f000041qgwnqas.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/lightjigging/a075f00003e2c9rqaa.html

